
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 745 del 24/06/2019 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 187 del 24/06/2019 
REGISTRO GENERALE N. 745 del 24/06/2019 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA NUOVE TARGHE PER TOPONOMASTICA - IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/06/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/06/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 3 del 09.01.2019 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2019. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 745 del 24/06/2019 

Premesso  

 

- Che è necessario provvedere alla fornitura di targhe  per la toponomastica in sostituzione di quelle 

esistenti perché deteriorate e di altre per nuove denominazioni di strade; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 in base al quale per affidamenti di servizi di 

importo inferiore d € 40.000,00 le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

- Consultata, per vie brevi, la ditta Spano Signal S.r.l.- SP 351 Presicce-Salve - 73050 Salve 

presente sul MEPA e già fornitrice dell’Amministrazione di articoli analoghi, per la fornitura di:  

- N. 19 Targhe a bandiera in alluminio scatolato estruso monofacciale dim. 80x25cm – stampa 

cornice, stemma e nome strada a colori su pellicola rifrangente . con protezione anti-UV e graffi – 

completa di staffone per montaggio su palo per € 42,00 cad. oltre IVA 22%; 

- N. 6 Palo zincato antirotazione  mm 60 H 330 cm al costo di € 16,20 oltre IVA 22% 

compresa la messa in opera per una spesa di € 1.093,70 più IVA al 22 % per un importo totale di € 

1.334,31; 

 

- Attesa la necessità di provvedere ad assicurare la fornitura di targhe per toponomastica aventi le 

stesse caratteristiche di quelle già installate esistenti sul territorio; 

 

- Ritenuto di dover procedere all’affidamento della fornitura di: 

 n. 19“targhe a bandiera in alluminio scatolato  estruso monofacciale dim. 80x25H;  

 n. 6  “palo zincato H. 330 cm”; 

 

Acquisito dall'ANAC il seguente CIG: ZBF28F15D5; 

 

Riscontrata la regolarità del DURC INPS - INAIL prot. n. 14515631 del 07/03/2019; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

- a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali, e regolamentari, generali del 

settore;  

- b) la correttezza e regolarità della procedura; 

- c) la correttezza formale nella redazione dell’atto;  

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari “ favorevole”; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 

DETERMINA 

 

1) Affidare alla ditta Spano Signal S.r.l.- SP 351 Presicce-Salve  - LE - la fornitura di targhe per 

toponomastica nella quantità riportata in premessa per un importo complessivo di € 1.334,31. 

 

2) Impegnare la somma di 1.334,31 sul Cap. 1006 Art. 0 Miss 08 Prog. 1 Tit 1 Macr 03 “Acquisto 

targhe per la toponomastica stradale” del Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – 

annualità 2019 – regolarmente approvato con delibera di C.C. n. 24 del 9/5/2019; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 745 del 24/06/2019 

3) Dare atto che si procederà alla liquidazione e pagamento della spesa dietro presentazione di 

fattura con separato atto determinativo. 

 

4) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013 

 

PMR/im 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

      Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 745 del 24/06/2019 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


